
Rio Grande do Norte , 20 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2994 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    85 

DE SERVIÇO COM MANUNTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO 

PELO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO - 

SIGEDUC AO MUNICIPIO DE JAÇANÃ/RN. O interessado poderá 

obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto 
pretendido junto a Secretaria Municipal de Educação, sediada na Rua 

Manoel Fernandes da Silva, nº 229, Centro, Jaçanã/RN, ou acessando 

site www.jacana.rn.gov.br. Eventuais interessados podem apresentar 

proposta de preço até o dia 23 de Março de 2023, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também 

pelo e-mail: sec.educacao2017jacana@gmail.com. Recursos: 

previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

14.133/21 e Decreto Municipal nº 300/2022; Lei Complementar nº 
123/06; e demais legislações pertinentes, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 8h às 

13h dos dias úteis, no endereço Rua Manoel Fernandes da Silva, nº 

229, Centro, Jaçanã/RN. 
  

Jaçanã/RN, 17 de março de 2023 

  

CLAUDINEIDE SABINO DA SILVA SANTOS 
Secretária Municipal de Educação  

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:4336DD1D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

CHAMADA PÚBLICA Nº 000001-2023 - PMJ-RN 
 

AVISO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no CNPJ/MF 
nº.08.309.239/0001-50, sediado naAvenida Aristófanes Fernandes, 

s/n, Centro, Jandaíra/RN, por intermédio da sua Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, torna público que realizará a CHAMADA 

PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 

FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR/PNAE, considerando o disposto no §1º. do art.14 da Lei 
nº. 11.947/2009, naResolução CD/FNDE nº. 6, de 8 de maio de 2020 

e na Resolução nº. 21, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 

Os INTERESSADOS deverão apresentar Documentos de 

Habilitaçãoe Projeto de Venda até às 12:00h do dia 12 DE ABRIL 

DE 2023, na Sala da CPL. O Edital está disponível na Comissão 

Permanente de Licitação. 

  

Jandaíra/RN,16 de março de 2023. 
  

JOSÉ CLÁUDIO QUIRINO 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:EA2C49BC 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000015/2021 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DOTERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

008/2021 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADO: IRANILDO 

ALEXANDRE, inscrito no CPF sob nº. 531.965.204-63. OBJETO: 

Prorrogar a vigência do Contrato nº. 008/2021. VIGÊNCIA: 

17/03/2023 a 16/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 16 de março 
de 2023. 

 

 

  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 

Prefeita Municipal 

  

IRANILDO ALEXANDRE 
CPF Nº. 531.965.204-63 

Contratado 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:1CB76D8D 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000027/2021 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

014/2022 
  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, pessoa 

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-

50. CONTRATADA: TAC TRANSPORTE E ALUGUEL DE 

CARROS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº. 05.097.586/0001-78. 

OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº. 014/2022. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 21/03/2023 a 20/03/2024. DATA DA 

ASSINATURA: 16 de março de 2023. 
  

Município de Jandaíra/RN 

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 
  

Tac Transporte e Aluguel de Carros EIRELI 

ALEXANDRE VERAS BRITO 
Titular 
  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:F7EBE22C 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 000006/2023 - PMJ/RN 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 24, XVII, da Lei Federal nº. 8.666/93; 

RESOLVE: 

 

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para realização desta 
despesa, haja vista estarem presentes todos os requisitos legais que 

permitem a presente decisão; 

 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 
exercício de 2023, com a contratação da empresa FORNECEDORA 

AGRICOLA COMERCIO E SERVICOS LTDA., inscrita no 

CNPJ sob nº. 38.503.987/0003-00, com valor global de R$ 4.320,31 

(QUATRO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E 
UM CENTAVOS), para serviço de revisão técnica de trator TT4.75 

NEWVHOLLAND; 

3 – O Município efetuará o pagamento após o trâmite normal do 
processo de liquidação da despesa. 

  

Dê ciência e cumpra-se. 

  
Jandaíra/RN, 17 de março de 2023. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:B49E4EF3 

 


